
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.235, 01 de março de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
5,

 0
1 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.063888/2017-50, 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar a servidora PATRÍCIA DELACÉLIA MENDONÇA, 
matrícula n° 4493, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO da 
Ata de Registro de Preços n° 036/2017. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
5,

 0
1 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE FEVEREIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.017875/2018-90, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor JARLISSON VILAS BOAS LIMA, 

matrícula 4786-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de 

confiança de Assistente Chefe II da Secretaria de Promotoria de Justiça da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código FC-02 (72001009), dispensando, em 

consequência, a servidora KARYNE DE SOUSA RODRIGUES, matrícula 5191-8. 

Art. 2o Dispensar o servidor JARLISSON VILAS BOAS LIMA, 

matrícula 4786-4, da carreira Ministério Público da União, do encargo de substituto da 

função de confiança de Assistente Chefe II da Secretaria de Promotoria de Justiça da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia, código FC-02 (72001008). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2018\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGMM191 017875-201 IMO (Subsl ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
5,

 0
1 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE FEVEREIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de 

janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, 

de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010; 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora TATIANA MARIA RABELO DE 

MESQUITA MOREIRA, Assessora Administrativa I da Procuradoria-Geral de Justiça, 

matrícula 3366, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 116/2018, 

e a servidora EDNA CASTORINA MELLO VASSALO, Chefe da Seção de Estágio, 

matrícula n° 2196. para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

23
5,

 0
1 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J G S '
 DE

 ^ 7
 DE FEVEREIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.019343/2018-97, 

RESOLVE: 

Designar a servidora GRACIENE BOTELHO DO NASCIMENTO, 

matrícula 4832-1, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 

para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia de Gabinete da 

Coordenadoria do Gabinete do Coordenador Administrativo da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-02 (78001022), dispensando, em 

consequência, a servidora LUCIANA DE PINHO GUEDES, matrícula 1033-2. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\201IUDG\PORTAR1AS\CC e FC - DGWS191 019343-2018-97 (Titular! doe 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 162/2018...................................................................................... p. 2
Portaria 163/2018...................................................................................... p. 3
Portaria 164/2018...................................................................................... p. 4
Portaria 165/2018...................................................................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 162/2018
	Portaria 163/2018
	Portaria 164/2018
	Portaria 165/2018

	Sumário

